

ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

ਕੋਰੀਜੰਡਮ

ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਧਰਮ ਪ੍ਰਚਾਰ ਕਮੇਟੀ, ਪ੍ਰਿੰਟਿੰਗ ਪ੍ਰੈਸਾਂ, ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਐਕਟ 1925 ਦੀ ਧਾਰਾ ਸੈਕਸ਼ਨ 85 ਅਤੇ 87 ਅਧੀਨ ਆਉਂਦੇ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬਾਨ ਦੇ ਆਡਿਟ ਲਈ ਸੀ.ਏ. ਸਾਹਿਬਾਨ ਦੇ ਪੈਨਲ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਮੀਮੋ ਨੰ:6/20/2016-4ਪਬ2-635 ਮਿਤੀ:28/07/2020 ਰਾਹੀਂ ਮਿਲੇ ਦਿਸ਼ਾ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ।

1. ਪੰਜਾਬੀ ਭਾਸ਼ਾ ਅਤੇ ਗੁਰਮੁਖੀ ਹਿੰਦਸਿਆਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹੋਣੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
2. ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਧਰਮ ਪ੍ਰਚਾਰ ਕਮੇਟੀ, ਪ੍ਰਿੰਟਿੰਗ ਪ੍ਰੈਸਾਂ ਅਤੇ ਸੈਕਸ਼ਨ 85 ਅਧੀਨ ਆਉਂਦੇ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬਾਨ ਦੇ ਆਡਿਟ ਲਈ ਐਫ ਸੀ.ਏ ਦੀ ਯੋਗਤਾ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ। ਸੀ.ਏ ਸਾਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ (5) ਪੰਜ ਸਾਲ ਦਾ ਤਜਰਬਾ ਹੋਵੇ। ਸੈਕਸ਼ਨ 87 ਅਧੀਨ ਆਉਂਦੇ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬਾਨ ਦੇ ਆਡਿਟ ਲਈ ਏ.ਸੀ.ਏ. ਦੀ ਯੋਗਤਾ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ।
3. ਹਿੱਸੇਦਾਰੀ/ਪ੍ਰੋਪਰਾਈਟਰਸ਼ਿਪ ਫਰਮ ਦਾ ਇੰਨਸਟੀਚਿਊਟ ਆਫ ਚਾਰਟਰਡ ਅਕਾਊਂਟੈਂਟ ਆਫ ਇੰਡੀਆ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਰਜਿਸਟਰ ਮੈਂਬਰ (ਫਰਮ ਦਾ) ਹੋਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।
4. ਹਿੱਸੇਦਾਰੀ ਫਰਮ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਮੌਜੂਦਾ ਪਾਰਟਨਰਸ਼ਿਪ ਡੀਡ, ਜੇ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ, ਦੀ ਸਵੈ ਤਸਦੀਕੀਆ ਕਾਪੀ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਹੋਵੇ।
5. ਸੀ.ਏ. ਸਵੈ ਘੋਸ਼ਿਤ ਪੱਤਰ, ਕਿ ਮੇਰੇ/ਫਰਮ/ਹਿੱਸੇਦਾਰ/ਹਿੱਸੇਦਾਰਾਂ ਨੂੰ ਪਹਿਲਾਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੰਸਥਾ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਅਯੋਗ ਘੋਸ਼ਿਤ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਦਰਜੇ ਦੀ ਅਦਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਮੁਕੱਦਮਾ ਨਹੀਂ ਚਲਦਾ, ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੰਸਥਾ ਨਾਲ ਕਨੂੰਨੀ ਮੁਕੱਦਮਾ ਨਹੀਂ ਚਲਦਾ। ਕੋਈ ਵਿਭਾਗੀ ਇਨਕੁਆਰੀ/ਕਾਰਵਾਈ ਫੈਸਲੇ ਅਧੀਨ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਨਾਲ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਵੇ।
6. ਇਹੋ ਜਿਹੀਆਂ ਸੰਸਥਾਵਾਂ, ਟ੍ਰੱਸਟ, ਧਾਰਮਿਕ ਸੰਸਥਾਵਾਂ/ਬੋਰਡ ਆਦਿ ਦੇ ਕੀਤੇ ਆਡਿਟ ਕਾਰਜਾਂ ਵੇਰਵਿਆਂ ਨੂੰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਕਥਨ ਦੇ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਇਆ ਜਾਵੇ।
7. ਹਰੇਕ ਬਿਨੈਕਾਰ ਆਪਣੇ Curriculum Vitae ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਮੁਕੰਮਲ ਵੇਰਵੇ, ਸਣੇ ਹਰੇਕ ਹਿੱਸੇਦਾਰ ਦੇ ਵੇਰਵੇ, ਮੈਂਬਰਸ਼ਿਪ ਨੰਬਰ, ਫਰਮ ਦੀ ਮੈਂਬਰਸ਼ਿਪ, ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਦਾ ਗਿਆਨ, ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ, ਪ੍ਰੋਫੈਸ਼ਨਲ ਯੋਗਤਾਵਾਂ, ਤਜਰਬੇ, ਸਟਾਫ ਅਤੇ ਬ੍ਰਾਂਚਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਅਤੇ ਸਥਿਤ ਹੋਣ ਦੇ ਐਡਰੈਸ ਆਦਿ ਦੇ ਵੇਰਵੇ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ।
8. ਕੰਪਨੀ ਐਕਟ 2013 ਦੀ ਧਾਰਾ 139 ਅਨੁਸਾਰ ਬੰਦਿਆਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
9. ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਚਾਰਟਰਡ ਅਕਾਊਂਟੈਂਟ ਫਰਮਾਂ ਨੇ ਪਿਛਲੀਆਂ 2 ਵਾਰੀਆਂ ਭਾਵ ਵਿਤੀ ਨਾਲ 2007-08 ਤੋਂ 2011-12 ਅਤੇ 2012-13 ਤੋਂ 2016-17 ਤੱਕ ਦਾ ਆਡਿਟ ਕਰ ਚੁੱਕੇ ਹਨ, ਨਿਯੁਕਤੀ ਲਈ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹਨ।
10. ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਆਡਿਟ ਬ੍ਰਾਂਚ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰ: 0183-0553957-59 ਦੀ ਐਕਸਟੈਂਸ਼ਨ ਨੰਬਰ: 239 ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ।
11. ਕੋਈ ਵੀ ਜਾਂ ਸਾਰੇ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਪ੍ਰਵਾਨ/ਅਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰਨ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਮਨ-ਹਸਤਾਖਰ ਕਰਤਾ ਪਾਸ ਰਾਖਵੇਂ ਹੋਣਗੇ।

ਨੋਟ : ਜਿੰਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਪਹਿਲਾਂ ਅਪਲਾਈ ਕੀਤਾ ਹੈ, ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ।

ਮੁੱਖ ਸੱਕਤਰ,
ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ,
ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

SHIROMANI GURDWARA PARBANDHAK COMMITTEE

Teja Singh Samundri Hall, Shri Amritsar

CORRIGENDUM

Terms and conditions as per directions of Pb. Govt. vide memo no:6/20/2016-Pb2-635 for Chartered Accountants to be included in panel for statutory audit for financial year 2017-18 to 2020-21 Shiromani Gurdwara Parbandhak Committee, Dharam Parchar Committee, Printing Presses and Gurdwaras u/s 85&87 of Sikh Gurdwara Act 1925.

1. Knowledge of Punjabi language and Gurmukhi digests is must be.
2. Qualification of FCA is required for the audit of Shiromani Gurdwara Parbandhak Committee, Dharam Parchar Committee, Printing Presses and Gurdwaras u/s 85. C.A should have minimum (5) Five years experience. Qualification of ACA is required for audit of Gurdwaras u/s 87.
3. Partnership/Proprietorship firm must be registered with ICAI New Delhi.
4. Latest attested Partnership deed must be accomplish with Curriculum vitae.
5. Every C.A will accomplish a Self declaration regarding being an individual, partner, firm is not announced disqualify by competent authority and not any case is pending in any court there is no dispute with any institute. no any departmental enquiry is pending.
6. Experience in similar institutions/Trust/Board must be shown in Remarks column.
7. Every applicant will accomplish Curriculum vitae containing full detail of partner/ proprietor, membership of firm, membership of an individual, knowledge of languages, Academic qualification, professional qualification, Experience, staff and number of branches and locations Etc.
8. Restriction as per sec.139 of company act 2013 are applicable.
9. Those C.A firms which have conducted statutory audit of Shiromani Gurdwara Parbandhak Committee, Dharam Parchar Committee, Printing Presses and Gurdwaras u/s 85&87 during last two terms i.e financial year 2007-08 to 2011-12 and 2016-17 are not eligible for appointment.
10. Any more detail, information or assistance kindly Contact with Audit branch SGPC phone No 0183-2553957-59 Extt 239.
11. Right to accept or reject application is reserved with Undersigned.

Note : These who have already applied need not to apply again.

Cheif secretary
S.G.P.C., ASR